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Referat______________________________________________________________________________ 
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Lukket punkt til behandling. 

En enig bestyrelse indstillede, at den repræsenterede kandidat ansættes som ny skoleleder pr. 1. august 2020 

 

 

1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget 

 

Der var ingen repræsentanter fra Børne og Skoleåret tilstede. 

 

2. Meddelelser fra Ungdomsskolen 

 

Ny skoleleder på vej …. 

Efter næsten 25 år på Ungdomsskolen takker den nuværende skoleleder af og vi fejrer begivenheden med en lille anretning og et glas rosé. 

Corona krisen 

Corona krisen gør noget ved os alle; både som privatpersoner og som ansatte, og vi reagerer meget forskelligt på sygdommen og på de retningslinjer og nye 

vilkår der bliver stillet op for os. Dette har vi også erfaret på Ungdomsskolen. At skulle drive skole og undervisning, hvor de sundhedsmæssige perspektiver 

rangerer højere end de pædagogiske tilgange, og hvor afstand er vigtigere end fællesskab og nærhed i den form vi er vant til – det har været svært for alle! 

AMR og skolelederen er i gang med ”corona-dialoger” i alle afdelinger under titlen ”Læring og trivsel under corona”. Det er kommunens HR, der har sat 

dette arbejde i gang med det formål at sikre trivsel og et godt arbejdsmiljø samt samle op på den læring der er at hente via nye måder at arbejde på.  

Jette uddybende orienteringen, se vedlagte sammenfatning af ”corona-dialogmøderne”.  

Taget til efterretning. 

 

Årets dimission 

På grund af coronaen kan årets dimission ikke afvikles som vi plejer. Ministeriet har udstukket særlige retningslinjer, som bl.a. betyder, at arrangementet 

skal afholdes klassevis; det skal være kort og deltagerantallet er begrænset. Da sang og servering kræver særlige foranstaltninger har vi besluttet at undvære 

det i år. Under disse rammer vil vi gøre, hvad vi kan for alligevel at give eleverne et varmt og mindeværdigt tak for i år og farvel! 

 

Taget til efterretning. 

 

10. klasse  

Der er per 8. juni indskrevet 51 elever i 10. klasse. – sidste opgørelse viser at der nu er indskrevet 60 elever i 10.klasse.  

Ud over det allerede beskrevne samarbejde med Løkkefonden om projektet LifeSkills så laver 10. klasse til næste skoleår tre overordnede linjer: Idræt og 

ernæring, Fysik/kemi og science, Den humanistiske linje 

Idræt og ernæring - Kost og motion i teori og praksis 

Linjen er bygget op omkring praktisk og teoretisk idræts- og ernæringsundervisning. 

Vi dyrker fællesskabet og glæden ved sammen at lave forskellige former for bevægelse, træning og sportsgrene - og ved sammen at lave mad i vores køkken. 

Vi vil tage et individuelt udgangspunkt og lave en plan for at optimere og forbedre dit fysiske og mentale potentiale inden for sport og motion. 

- At forbedre den enkeltes fysiske form - herunder styrke, kondition og bevægelig 

- At udvikle den enkeltes tekniske såvel som taktiske færdigheder 

- At øge viden og bevidsthed om kostens sammensætning og forskellige træningsformer 

Vi vil lave individuelle træningsprogrammer, der skal passes og tilpasses ved siden af de fælles aktiviteter, som vi laver i undervisningen 

Fysik/kemi og science 

Linjen er for de elever der interesserer sig for det naturvidenskabelige. Undervisningen foregår 2 gange om ugen i 2 lektioner.  

Den ene dobbeltlektion er fysik/kemi for 10.klasse. Der forventes at man går til afgangsprøve i faget. 

Den anden dobbeltlektion er det mere science-prægede, i løbet af året vil der være fokus på 5 emner: 

1. Intro med teambuilding og bygge broer, samt tur til København og besøg i Byens Hus 

2. Bioteknologi med enzymer, DNA og kemiske forsøg, besøg på KU 

3. Deltag i konkurrence ”Unge forskere” løs et problem på en teknisk/praktisk måde og vind 

4. Lær at programmere og besøg DTU og se robotter 



5. Lav dit eget design. Besøg på Design museum 

Den humanistiske linje 

Linjen er for de elever der er nysgerrige på og gerne vil forstå, hvorfor vi tænker og handler som vi gør 

Undervisningen på linjen er delt op i tre hovedområder. I alle tre områder kombineres teori med praktiske øvelser. Vi skal lære at forstå os selv og vores 

krop endnu bedre - på en skæg og anderledes måde 

- Compassion 

- Psykologi 

- Dannelse 

Compassion - bliv venner med din hjerne. I et forløb på 9 uger med teori i det ene modul og praksis i det andet, vil vi præsentere jer for yoga, mindfullness, 

åndedrætsøvelser m.m. Alt sammen noget der hjælper til en bedre forståelse af krop og hjerne, øger evnen til at regulere sig selv og i sidste ende forbedrer 

ens trivsel. 

Psykologi - Med hovedvægt på udviklingspsykologien vil I gennem teori, cases, film og øvelser blive klogere på den menneskelige psyke. Roller, konflikter 

og kommunikation vil vi prøve at forstå fra en psykologisk vinkel 

Dannelse - I dannelsestimerne vil vi arbejde på, at I bliver rustet til at træffe kvalificerede valg, herunder valg af uddannelse. 

 

Kvisten og Rejseholdet 

Rejseholdet har 10 elever og Kvisten 11 elever.  Skolevisitationen har i maj/juni visiteret flere elever til begge tilbud og vi har været i gang med samtaler og 

praktikforløb mhp skolestart. De dimitterede elever skal hhv på efterskole, Hf og 10. klasse. Nogle elever visiteres til andre tilbud efter aftale med 

Skolevisitationen. En enkelt elev på Rejseholdet er i praktik på Maglegård og der er indikationer om, at eleven skal fortsætte i det almene efter sommerferien 

hvilket også er en god nyhed. 

I det kommende skoleår forventes det, at både rejseholdet og Kvisten vil blive fuldt besat med 12 elever på hvert tilbud. På baggrund af dette er normeringen 

i Kvisten tilbage på 3 lærere. Vi har netop ansat Dorthe i stillingen. I dette skoleår har Dorthe været ansat som lærer i Enkeltmand, hvor vi kender hende som 

en dygtig og vellidt lærer. 

Den ledige stilling i Enkeltmand (1/2 stilling) bliver tilbudt en lærer, som i dette skoleår har været tilknyttet elever med støttebehov i 10.kl. 

Afdeling U 

Fortsat tæt samarbejde mellem Søgårdsskolen og Ungdomsskolen.  

Loftet 

Der er 8 elever indskrevet og vi er pt fuld normeret. Vi har lige udgivet nyhedsbrev #2 og både elever og forældre er glade for tiltaget og kan følge mere med 

i hvad der sker i dagligdagen. Der er et tæt samarbejde med gruppeordningen Sat X på Gentofte Skole, som Loftet er overbygningen på. 

Vito 

Så nærmer vi os afslutningen på et skoleår, der på mange måder har været anderledes end de foregående år. 

Vi er udfordret af, at der ikke kommer helt så mange elever, som vi har kapacitet til, men som tidligere beskrevet er vores normering nu tættere på det 

udgangspunkt, vi havde før den store tilstrømning startede i 2015. Opgaven er stadigvæk meget kompleks, og vi søger stadigvæk nye veje, så vi kan levere 

den bedste og mest optimale undervisning til gavn for den enkelte elev. Vi har indskrevet 28 elever i Vito og regner også med, at vi starter op efter 

sommerferien med et elevtal, der ligger omkring dette niveau  

Coronakrisen ramte også Vito, og vi kom først tilbage på skolen i anden bølge. Eleverne har håndteret situationen meget fint, og de var alle glade for endelig 

at kunne komme fysisk i skole igen. Medarbejderne i Vito har alle ydet et fantastisk arbejde og har på trods af alle udfordringerne leveret et fagligt 

professionelt stykke arbejde og har med fokus på relations arbejdet sikret, at alle elevener har følt sig trygge og velkomne gennem hele denne periode. 

 

Orienteringspunkterne taget til efterretning. 

 

3. UU Gentofte – en kort status og drøftelse.  

Mads Aafeldt orienterede om, hvordan det er gået med indsatserne som er sat i værk i dette skoleår, samt om planerne for det kommende skoleår. 

 

Den unges stemme (ønsker): Individuel vejledning til alle, som er udmøntet i åben vejledning på Campus torsdage fra kl. 14 til 17. 

Det er ikke overrendt af de unge, men primært besøgt af  forældre sammen med, eller uden den unge.  

Vi fastholder åben vejledning i det kommende år, samt vejledning til alle på skolerne til de som er parate. 

Bedre forældreoplysning og den samme som gives til eleverne. 

Udmøntes i projektarbejde:  kombinere kollektivt vejledning med forældrevejledning. 

Fakta gives digitalt til forældre/elever vedr. det at vælge, og hvordan man støtter valget. 

Overgangen til ungdomsuddannelser 

Forbedres med tættere kontakt til: 

Ungdomsuddannelserne 

Kontaktvejleder 

og med Fælles temamøder, med fokus på: Tryghed i overgangen 

 

 



”Prøv det” 

Kombination af særlige forløb på EUD, Handelsskole, Next (bygge), Sosu (Diakonissen) samt praktik, der løber over  2 x 2 dage i  14 dage. 

I foråret måtte det aflyses pga.Coron.. 

Næste år: Både for 8. og 9. klasser i efteråret uge 44, samt 8. klasser i foråret april 2021. 

EUD initiativ: 

Brede viften helt ud, med flg. tiltag: 

”Prøv det” 

Ungeambassadører fra EUD, gymnasier, HF. 

8 + 9 klasser informeres i en fastlagt plan 2 timer 

EUD messe lokalt med arbejdende værksteder. TEC, Next samt UNord. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen fra UU- Gentofte v. Mads Aafeldt til efterretning.  

 

 

 

4. Ungdomsskolens fokusområder i skoleåret 2020 – 2021. 

 

Jette orienterede om skoleåret 2020-2021: 

 

Ungdomsskolens værdier: 

 

     Altid på den unges side 

     Æstetik i rum og mellem rum 

     Lokalt og globalt udsyn 

Fokusområder: 

Den fælles skole 

Fælles aktiviteter på tværs: I ”Uge 51” er alle skolens elever på kryds og tværs af afdelinger sammen om et fælles emne, sidste år bæredygtighed, 

som højst sandsynligt også bliver emnet til næste skoleår. 

Feed back + subvision, bliver udmøntet af lærere ansat på Ungdomsskolen 

ViTo / 10. klasse, et projekt hvor Vito i samarbejde med 10.klasse gør eleverne klar til at gå i 10.klasse 

Fremtidens udskoling 

Prøv det! EUD-indsatser mm. – (se status fra UU Gentofte) 

Compassion klasser – Compassion er en ”model” hvor eleverne lærer at tage ansvar for egen trivsel, tage ansvar som borger, lærer at kende sig selv 

og er medskabende til en god trivsel i klasserne. 

Bæredygtighed 

Fælles kompetenceudvikling 

Implementeres i undervisningen, Uge 51, PLC 

Udearealerne, Æblelund, Hønsehus 

Udviklingsområder: 

PLC 

UU-Gentofte 

Kommunikation 

 

Bestyrelsen tog orienteringen om Ungdomsskolens fokusområder 2020-2021 til efterretning.  

 

5. Godkendelse af hold og aktiviteter i Fritidsafdelingen i skoleåret 2020/21 

 

De sidste år har vi oplevet nedgang i antal elever der benytter sig af Ungdomsskolens tilbud, derfor har vi besluttet kun at udbyde de lovpligtige hold, samt 

de hold der var interesse for sidste skoleår. Derudover tilbyder vi det 3. fremmedsprog som valgfag til folkeskolernes 8. og 9. klasser. Hvis der opstår behov 

for yderligere hold eller andre aktiviteter i løbet af skoleåret vil det også kunne oprettes. 

 

Ungdomsskolen indstiller, at hold, jf. vedlagte liste godkendes af bestyrelsen. Bilag 18.09.01.20.2 - 2 

v. Liselotte Søgaard. 

 

Bestyrelsen godkendte Ungdommskolens hold i fritidsafdelingen  jf. vedlagte liste.  

 

6. Forslag til datoer til bestyrelsesmøder 2020 

 

Tirsdag 25. august, tirsdag 6. oktober, tirsdag 24. november 

 

- alle dage fra 17:00 – 19:00 



 

Datoerne blev godkendt af en enig bestyrelse. 

 

For referat: Liselotte Søgaard 
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